日本会計研究学会中部部会 会員各位                   2017年11月15日

日本会計研究学会第140回中部部会のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のことと拝察しお慶び申し上げます。

さて，表記大会を下記の要領で開催することとなりましたので，ご案内申し上げます。皆様に

はご多忙の時期と存じますが，充実した大会にするため，ご出席賜りますようお願い申し上げま

す。                                       敬白

記

日時：2017年12月16日（土）13 時00分～ 18 時00 分

会場：名古屋学院大学・名古屋キャンパス・白鳥学舎（希館2階）201教室

名古屋市熱田区熱田西町1番25号

アクセス：http://www.ngu.jp/outline/access.html

   キャンパスマップ：http://www.ngu.jp/outline/campus.html

１．自由論題報告

① 首藤 洋志氏（名古屋大学大学院生）

「資産負債観と収益費用観の変容－独立説から結合説へ－」

コメンテーター 池田幸典氏（愛知大学）

② 佐藤 郁裕氏（ヤマハ発動機株式会社）

「新収益認識規準のわが国での適用上の課題 －財務諸表作成者の観点から－」

コメンテーター 田代 樹彦氏（名城大学）

２．統一論題「公会計における課題と展望」

① 曽場 七恵氏（名古屋学院大学）

「地方自治体における公会計制度改革の動向－フランスの事例を中心に－」

② 吉本 理沙氏（愛知大学）

   「平成 25～27年度愛知県事業別財務諸表の活用－建設債を中心に－」

  ③ 梅田 守彦氏（中京大学）

「東海 3県の大学法人の財政分析」

④ 西原 浩文氏（日本公認会計士協会東海会）

「東海三県の市町村の公会計」

懇親会 研究報告および議事終了後、懇親会を開催します。

会場：研究報告会開催会場と同じキャンパス（白鳥学舎）内、曙館１階食堂

会費：4,000 円（部会受付にてお支払いください）

なお，出欠を同封のはがきにて12月11日（月）までにお知らせ頂けると幸いです。

第140回日本会計研究学会中部部会

準備委員長 小川 文雄

名古屋学院大学商学部

http://www.ngu.jp/outline/access.html
http://www.ngu.jp/outline/campus.html